
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
“ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3”

(ГБУ РО «СШОР № 3»)

О мерах профилактики и предупреждения 
коррупционных правонарушений, в государственном 
бюджетном учреждении Ростовской области 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 
«О противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 
и противодействию коррупции в ГБУ РО «СШОР № 3», 
приказываю:

1. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБУ 
РО «СШОР № 3» назначить заместителя директора по методической работе 
О.В. Шевченко.
2. Утвердить антикоррупционную политику в учреждении (Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции 
в учреждении на 2017г. (Приложение № 2).
4. Ответственность за выполнение плана мероприятий по предупреждению и 
противодействию коррупции в учреждении возложить на заместителя директора по 
методической работе О.В. Шевченко.
5. Утвердить журнал ознакомления работников учреждения с нормативными 
правовыми актами, локальными актами РФ, РО в сфере противодействия 
коррупции.
6. Технику Сердюкову Ю.С. обеспечить размещение на сайте учреждения 
информации о противодействии коррупции
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Директор

Исполнитель: заместитель директора 
по методической работе Шевченко О.В.


